Bruxellae, viii. martii, 1567.

T. D.  
devotissimus,

VIGLIUS ZUCHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
19. mart., 1567.

S. P. Venerande ac eximie dne thesaurarie. Buesichemii nostri mortem sane dolenter tuli. Fuit enim de nepotibus meis bene meritus, quibus adhuc pueris isthic agentibus, patrem se semper exhibuit. Multi vero huc advolarunt, eo adhuc vivo, qui ejus officium ambirent. Ad famam autem mortis multo auctior est factus competitorum numerus; ex quibus nonnulli sunt, qui ab his ipsis commendentur, qui in consilium super delectu magis idonei adhiberi solent.

Ego autem hoc debeo defuncto, qui id a me enixe petivit, ut favorem meum genero impertiam. Itaque non vidi, quod salvo officio in alium commendationem meam transferre possem. Verum curavi, ut inter candidatos nomen Hermannii Vechtii collocaretur, et si adfuero resolutioni, quantum ille mereatur, exponere non omittam. Quod et domino decano velim a me dicas, multamque ei salutem preceris. Bene vale, venerande domine Bruhesi.

Bruxellae, XIX. martii, 1567.

D. V.

deditissimus servitor ac amicus,  
VIGLIUS ZUICHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
21. maji, 1567.

S. P. Literas tuas, eximie domine Bruhesi, XXIII. aprilis, ac alteras per fratrem, nono hujus datas accepi. Ad priores autem nihil opus duxi respondere, cum re ipsa experti sitis, non vanam nos vobis spem fecisse, majoresque copias Meganum submisisse, quibus reliquias factionis jam a vestris humeris depulsas gaudemus. Negotium autem, quod frater d. t. sollicitatum venit, haud aequè procedit, sed tu a me aliquando audisti, quid difficultatis in hujusmodi provisionibus beneficiorum fiat, quae causa fuit, quod jamdudum me illis immiscere nolui, cum ejus culpa socius fieri nolim, quae aliis objicitur; si quae tamen occasio dabitur, desiderium vestrum lubens promovebo, ita tamen, ut ipsi etiam operam detis, quo damnum, quod in novissima provisione ea abbatia passa est, resarciatur, ac ne in eundem impingatis lapidem. Dedit quoque reverendissimus dominus praepositus Trajectensis ac alii nonnulli amici eadem de re ad me literas; verum, cum spem successus illis praebere nequeam, tum quoque eam praecidere ipsis nolim, nihil habui, quod rescriberem, quos tamen a me multa salute impertias velim. Vale, domine Bruhesi.

Antverpiae, XXI. maji, 1567.

T. D.

deditiss. servitor et amicus,  
VIGLIUS ZUICHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
30. juny, 1567.

Monsieur l'official. Me trouvant pour partir vers Flandres, ou je voys faire vng tour, et ayant peu de temps pour vous respondre largement a vos lettres du XXVI. de ce moys; je n'ay toutefois voulu delaisser vous advertir par ce mot, que monsieur de Faverney est trespassé ce moys de Juing en Bourgoigne citra montes, dont je suis bien seurement informe, par ou pourrez le dire a monsieur le doyen, et faire en ce, que pretendez comme jugerez convenir. Et vous priant me pardonner, que je ne vous escript plus particulierement, prie le createur vous donner, monsieur l'official, bonne et longue vye. Me recommandant affectueusement a vostre bonne grace.

D'Anvers, ce dernier de Juing, 1567.

Je vous prie me pardonner, que je n'ay escript a monseigneur l'archevesque, car en verite, il ne m'a este possible.

Monsr. Bruhesius, chan. et offic. d'Utrecht, etc.  
mon bon sr. et amy, a Utrecht.

Entierement vostre  
prest a vous faire service,  
VIGLIUS DE ZUICHEM.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
19. aug., 1567.

S. P. Gaudeo plurimum, eximie domine thesaurarie, id successisse, quod Antverpia discedenti comprecabar, novaque dignitate D. V. auctam fuisse, et quanquam id mihi non arideat, quod reverendissimus archiepiscopus praetendit, tamen gratias illi literis meis ago, quod in dignum virum et mihi amicum hoc beneficium contulerit. Novit, D. V., ejus viri ingenium et facile aliqua exceptione ejus praetensionem illidet, aut surdis auribus obaudiet, exhibens in caeteris officiis ac obsequiis omnem gratitudinis significationem. Cur operam meam circa abbatiarum provisionem hoc tempore impendere graver, coram aliquando exposui, nec inducere facile in animum meum possum, ut aliquo pacto me ei immisceam, cum non eo, quo decet, modo res tractetur. Domino decano, Hoghelandio aliquando significavi difficultatem, quae super resignatione, quam facere desiderat, mihi obortura videtur. Verum, si aliquando status aliquis consiliarii vacaverit, lubenter ei meam operam addixi; et, si quoque per affinem cancellarium, aliosve quid impetrare potuerit, et ego non refragabor, sed tantum contra sententiam animi mei, ejus rei author promotorye esse non possum. Bene vale, eximie domine thesaurarie. Bruxellae, XIX. aug., 1567.

D. T.  
deditiss. servitor et amicus,  
VIGLIUS ZUICHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
5. spt., 1567.

S. P. Non agam tecum, eximie domine thesaurarie, prolixis literis, cum ad singula frater tuus plenius respondere possit. Nam de abbacia in Oistbrouck vestro desiderio satisfactum intelliges, et gravamen, quod meliore colore novo praelato impositum fuit, hoc aequius ferri debet, quod antea tot milia cum curiae dedecore profusa fuerint: ad quae repetenda operam consiliumque conferre vos decet, non tantum, ut monasterii utilitati sed nostro etiam honori ac famae consulatis. Antonium Cautium literis tuis diligenter mihi commendatum, lubenter, quoad licuisset, adjuvissem, verum jam antea duobus nuper creatis consiliariis in Gelria, impresentiarum occasio sublata fuit. De consilarii statu prioribus literis meis aliquid respondi et rogo, ut reducem expectes dominum a Tysenacq, quo is una adjuvet, in eo, quod postulas, consequendo; nisi enim favor adsit, ii, qui rebus civitatis praesunt, quiritari solent, suis commodis, consiliariorum accessione aliquid decedere. Visitationi, quam nomine reverendissimi domini praepositi Traject. d. t. instituit, aequum est, omnem favorem tribui, ac faxit Deus, ut ea ad optatum deducatur finem. Reliqua ex fratre cognosces, cujus diligentiam lubenter cognovi. Bene vale, eximie domine thesaurarie. Bruxellae, v. spt., 1567.

Antequam frater tuus literas, quas in ejus abitum pararam a me posceret, alteras tuas accipe (!), gavisusque fui, reverendissimo archiepiscopo Trajecten. meum officium non ingratum fuisse; Ut autem cognoscas, quid ille ad me scripserit, exemplar una cum his, quas ad te dedit, remitto. De episcopo Groningensi, nihil est, quod metuat, et quidem ille suas querimonias exposuit, verum ei respondi inter privatos parietes componendas eas, non in publicum proferendas esse; ac, cum d. t. utrique satisfactum cupiat, facile aliquod medium inveniet. Ut status vestri legationem ad ducem Albanum mittant, suadere nondum possum, cum id alias provincias hac-

T. D.  
deditissimus servitor et amicus,  
VIGLIUS ZUICHEMUS.

tenus fecisse non videam; verum, si id convenire iudicabo, lubenter id suo tempore vobis significabo. Datum, 8. spt., 1567.

Nobili et eximio viro domino Joanni Bruhesio, ecclesiae metropolitanae Trajectensis thesaurario, domino suo honorando.  
Trajecti.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
5. dec., 1567.

S. P. Eximie ac ornatissime domine thesaurarie. Vechtius, consul vester, ob strenue navatam operam, multorum testimoniis dignus habetur, qui ad majora promoveatur; ad quod ei meum suffragium non deerit, si tamen id aliquod erit in hac mutatione reipublicae. Nam audivisse vos arbitror ducissam certo abitum parare (\*), successoremque habiturum ducem Albae. Quam

|                                            |                                                                                                                               |            |                                                       |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------------|
| (*)                                        | Dons, faits par madame la duchesse de Parme a son partement de ces pays, l'an 1567. sur les derniers procedans de la licence. |            |                                                       |
| A monsr. de Berlaymont                     | . . . . .                                                                                                                     | II m. L.   | Au tresorier . . . . . II m. L.                       |
| A monsr. le president Viglius              | . . . . .                                                                                                                     | XI c. L.   | Au commis Damhoudere . . . . . VIII c. L.             |
| A monsr. de Grobbendoncq                   | . . . . .                                                                                                                     | Im. L.     | Au commis van Loo . . . . . Im. L.                    |
| A monsr. Bruxelles                         | . . . . .                                                                                                                     | VIII c. L. | Au commis Boulongue . . . . . II m. L.                |
| A monsr. Dassonleville                     | . . . . .                                                                                                                     | VIII c. L. | A Martin vanden Berghe . . . . . VIII c. L.           |
| Au commis Damhoudere                       | . . . . .                                                                                                                     | VIII c. L. | Au recepveur generael . . . . . Im. L.                |
| Au commis van Loo                          | . . . . .                                                                                                                     | VIII c. L. | Aux deux greffiers d. finances a chac VIII c. L.      |
| Au commis vanden Berghe                    | . . . . .